
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 76 in data 20-12-2018
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019/2021.
 
L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di Dicembre alle ore 12:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
PREMESSO che:
- con D.Lgs. 118/2011 sono state create nuove disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;
- in particolare il nuovo principio contabile concernente la programmazione di bilancio,
allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione
amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il Documento
Unico di Programmazione, di seguito D.U.P.;
- il D.U.P. è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti
locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico ed unitario le discontinuità
ambientali ed organizzative;
- il D.U.P. costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti
di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;
 
VISTO l’art. 151 comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il quale fissa al 31 luglio di ciascun anno il
termine per la presentazione del D.U.P. riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale;
 
VISTA la nota di aggiornamento al Dup approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n, 21 in data 24.07.2018
 
RILEVATO che l’approvazione del D.U.P. da parte del Consiglio Comunale costituisce il
presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2020/2021
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 18.05.2018,
paragrafo 8.4.1 con il quale si introducono sostanziali modifiche per i comuni fino a 2.000
abitanti;
 
DATO ATTO che lo schema di D.U.P. allegato al presente atto contiene gli elementi richiesti
dalla sopra citato normativa;
 
CONSIDERATO che lo stesso risulta essere coerente con le norme di finanza pubblica al
momento vigenti;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 

DELIBERA
 

Per quanto in premessa indicato:
1. di approvare il Documento Unico di Programmazione 2019 – 2021 allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e di disporne la presentazione al
Consiglio Comunale nei modi e nei termini previsti dal vigente regolamento comunale di
contabilità.
 
2. di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 20-12-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 20-12-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 11-01-2019
 
Anzola d'Ossola: 11-01-2019
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-01-2019
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 11-01-2019
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


